
Universidad Nacional' de Safta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 16 de Julio de 2019 

EXP-EXA: 8120/2013 

RES. C.D. N° 327/2019 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Comisión de Carrera del Profesorado en Física, que 
rola a fs. 117 de las presentes actuaciones, mediante la cual solicita que se realice el 
reconocimiento automático de asignaturas, para los alumnos que venían cursando y 
aprobando asignaturas en el Plan de Estudios 1997 del Profesorado en Física, haciendo uso 
del cursado alternativo, aprobado mediante Res. C.D. N° 196/2013, en distintas carreras de 
esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Carrera del Profesorado en Física propone la Tabla de 
Reconocimiento Automático; 

Que a fs. 118, la Comisión de Planes de Estudios aconseja aprobar la Tabla de 
Equivalencias propuesta por la Comisión de Carrera del Profesorado en Física; 

Que a fs. 119 la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja aprobar la Tabla de 
Equivalencias propuesta por la Comisión de Carrera del Profesorado en Física; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 26/06/19, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aprobar la Tabla de Equivalencias propuesta por la Comisión de Carrera 
del Profesorado en Física, la que se detalla como Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2°: Hágase saber fehacientemente a: Comisión de Carrera del Profesorado en 
Física, Departamento de Física, Dirección de Control Curricular. Cumplido. Resérvese. 

Get. 

 

MAI GUSTAVO D.ANIEL OIL 
VaLISCANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS -UN% 



Universidad " Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

ANEXO 1 - RES. C.D. N° 327/2019 

Asignaturas a reconocer 
automáticamente para el 

Profesorado en Física 
(Plan 1997) 

Asignaturas aprobadas 
y/o regularizadas en la 

Lic. en Física 

Asignaturas aprobadas 
y/o regularizadas en la 

Lic. en Energías 
Renovables 

Matemática 1 Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica 

Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica 

Elementos de Física Introducción a la Física Introducción a la Física 
Análisis Matemático 1 Análisis Matemático I Análisis Matemático I 
Física 1 Física I Física I 
Inglés Inglés Inglés 
Análisis Matemático 2 Análisis Matemático II Análisis Matemático II 
Física 2 Física II Física II 
Física 3 Física II Física II 
Física Moderna I Física Moderna I Física Moderna I 
Laboratorio 1 Laboratorio I (Plan 2005) Laboratorio I (Plan 2005) 
Física Moderna 2 Física Moderna II Física Moderna 11 
Laboratorio 2 Laboratorio II (Plan 2005) Laboratorio II (Plan 2005) 
Termodinámica Termodinámica I Termodinámica I 
Física Ambiental Física Ambiental 

Ma9. GUSTAVO DANIEL GIL 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CS. BACTAS Uta 


	Page 1
	Page 2

